[image: image1.jpg]

	Чёваш Республики

Елч.к район.

+ир.кл. Шёхаль ял поселений.н депутатсен

пухёв.

ЙЫШ¨НУ

2008=​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ ноябр.н «28» м.ш. №9⁄2
+ир.кл. Шёхаль ял.

	Чувашская Республика

Яльчикский район

собрание депутатов

Кильдюшевского сельского

поселения

РЕШЕНИЕ
«​​28» ноября 2008 г .№ 9/2
деревня Кильдюшево

Об утверждении генерального плана
Кильдюшевского сельского  поселения

Си об установлении границ населенных

 пунктов входящих в состав Кильдюшевского

сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики  «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О составе, порядке подготовки проекта генерального плана Кильдюшевского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана Кильдюшевского сельского  поселения», утве6ржденного решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского  поселения от 28 ноября  № 9/2 ,  Собрание депутатов Кильдюшевского сельского  поселения РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый  генеральный план Кильдюшевского сельского поселения, разработанный ООО «Арконпроект».
2. Установить границы населенных пунктов входящих в состав Кильдюшевского сельского поселения в соответствии с картографическим описанием и схематической картой согласно приложениям к настоящему решению:

деревня Кильдюшево (приложения №1, №2);

село Новое Тинчурино (приложения №3, №4);

деревня Большая Ерыкла (приложения №5, №6);

деревня Шаймурзино (приложения №7 №8);

деревня Эмметево (приложения №9, №10);

деревня Полевые Пинеры (приложения №11, №12);

село Кушелга (приложения №13, №14);

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

              Глава Кильдюшевского
              поселения                                                           Л.А.Кошкин

приложение  №1

Картографическое описание

границ деревни Кильдюшево Яльчикского района Чувашской Республики.

    Северная граница д. Кильдюшево проходит в восточном направлении начиная, от границы огорода Чернова В. Е. вдоль реки Б. Ерыкла, затем поворачивается на северо-восток  проходит по бровке оврага вдоль огородов до границы промышленной зоны СХПК «Дружба», поворачивает на восток и проходит по границам огородов ул. 40-лет Победы, далее по границе территории Кильдюшевского СОШ доходит до муниципальной автодороги Яльчики - Кильдюшево и продолжается вдоль автодороги до границы огорода  Краснова В. А. (ул. Кооперативная)

    Восточная граница  проходит в южном направлении вдоль автомобильной дороги Кильдюшево - Б. Ерыкла от границы огорода Краснова В. А. до границы огорода Карчиковой Л. П., поворачивает на юго-восток проходит вдоль автомобильной дороги от границы огорода Кузнецова А. Я. до границы огорода Егорова А. Н. (ул. Учительская.)

     Южная граница  проходит в юго-западном направлении вдоль огородов Егорова А. Н. и Максимова В. И. (ул. Учительская) и доходит до реки Б. Ерыкла, далее поворачивается на запад и продолжается вдоль реки Б. Ерыкла, далее поворачивает на юго-запад и пересекает реку у границы огорода  Смычкова  Д. К.  (ул. Приозерная), затем идет в том же направлении вдоль огорода Петрова В.Е.  и доходит до границы промышленной зоны СХПК «Дружба».

    Западная граница проходит в северо-западном направлении вдоль границ огородов ул. Приозерная, пересекает улицу Нагорная и продолжается в том же направлении по границам огородов до конца огородов ул. Приозерная, затем поворачивается на север и проходит вдоль огородов до реки  Б. Ерыкла.
приложение  №2
[image: image2.jpg]

приложение  №3

Картографическое описание

границ села  Новое Тинчурино Яльчикского района Чувашской Республики.

   Северная граница с. Н. Тинчурино проходит в северо-восточном направлении вдоль границы огорода Маркова С. А. (ул. Южная) затем, проходя, вдоль огорода Кириллова И. П. доходит до реки Б. Ерыкла, далее поворачивает на юго-восток и проходит вдоль реки, пересекает его у границы огорода Уткина В. Д. (ул. Мостовая), затем поворачивается на северо-восток и проходит вдоль бровки ручья до границы огорода Васильева А. Н. (ул. Молодежная).

    Восточная граница проходит в юго-восточном  направлении от границы огорода Васильева А. Н. до границы огорода Аверкина В. А. затем поворачивается на юго-запад и доходит до границы территории Н. Тинчуринского ООШ, поворачивается на юго-восток и проходит по границам огородов ул. Пришкольная, далее поворачивая на юг проходит вдоль огородов ул. Пришкольная и ул. Центральная до хозяйства Галкина В. Н.

    Южная граница проходит в юго-западном направлении вдоль огородов Галкина В. Н. (ул. Центральная) и Жукова В. И. (ул. Садовая) далее пересекает реку Б. Ерыкла и поворачиваясь на юго-запад по бровке реки проходит вдоль огородов ул. Кузнецова Кели  и  ул. Южная до границы огорода Кузнецова В. В.

    Западная граница проходит в северо-западном направлении от границы огорода Кузнецова В. В. до границы огорода Сидорова В. В. пересекает грунтовую дорогу и продолжается в том же направлении и доходит до границы огорода Маркова С. А.
приложение  №4
[image: image3.jpg]

приложение  №5

Картографическое описание

границ деревни  Большая  Ерыкла Яльчикского района Чувашской Республики.

    Северная граница д. Б. Ерыкла проходит в северо-восточном направлении, начиная от реки Большая Ерыкла вдоль  огородов Михайловой М. Н. и Максимовой Ф. С. до муниципальной автодороги д. Кильдюшево – д. Б. Ерыкла.

    Восточная граница проходит в юго–восточном направлении вдоль дороги от границы огорода Максимовой Ф. С. по границам огородов ул. Ерыклинская до границы огорода Гладкова Н. Н.

    Южная граница проходит в юго-западном направлении вдоль  огородов Гладкова Н.Н. и  Савельева А. Я. и доходит до реки Б. Ерыкла.

    Западная граница проходит в северо-восточном направлении, вдоль реки Б. Ерыкла начиная, от границы огорода Савельева А. Я. доходит до грунтовой дороги пересекает его и далее продолжается в том же направлении по границам огородов до огорода Михайловой М. Н.

приложение  №6
[image: image4.jpg]

приложение  №7

Картографическое описание

границ деревни Шаймурзино Яльчикского района Чувашской Республики.

    Северная граница  д. Шаймурзино проходит  в северо-восточном направлении, начиная от границы огорода Павлова П. И, (ул. Приозерная) и продолжает по границам огородов ул. Мостовая, пересекает автодорогу Яльчики – Шаймурзино затем идет в том же направлении по границам огородов ул. Мостовая и ул. Учительская,  вдоль реки Большая Ерыкла до границы огорода Лазарева В. П.(ул. Петрова)

    Восточная граница  проходит в южном направлении, начиная от границы огорода Лазарева В.П. до огорода Ивановой Л. А. (ул. Полевая) и, огибая их с восточной стороны, продолжается в том же направлении до границы огорода Краснова Н. Я. пересекает ул. Южная, далее проходит вдоль огорода Филипповой Т. М. до границы огорода.

    Южная граница  проходит по границам огородов в западном направлении от  огорода Филипповой Т. М. до границы производственной зоны СХПК «Восход», далее по границе производственной зоны до границы огорода Львова В.И., поворачивает на юг и по границам огородов доходит до границы огорода  Яковлевой А. А., поворачивает   на запад и  продолжая  вдоль огородов,  доходит  до границы огорода Краснова А. А.

     Западная граница проходит в северном направлении по границам огородов ул. Приозерная  начиная от границы огорода  Краснова А. А  до границы огорода  Павлова П. И.

приложение  №7
[image: image5.jpg]

приложение  №9

Картографическое описание

границ деревни Эмметево Яльчикского района Чувашской Республики.

     Северная граница  д. Эмметево проходит в восточном направлении начиная, от границы огорода Ильина А. В.(ул. Нагорная) до границы огорода Михайлова И. И. затем пересекает автодорогу Яльчики – Шаймурзино и продолжается в том же направлении до границы огорода Павлова С. В. (ул. Свердлова).

     Восточная граница  проходит в юго-восточном направлении начиная, от границы огорода Павлова С. В. до границы огорода Павловой А. А. и доходит до реки Большая Ерыкла.

      Южная граница   проходит в западном направлении от границы огорода Павловой А.А. вдоль реки Б. Ерыкла до территории  Эмметевского СДК.  Затем продолжается в том же направлении от границы огорода Печкина А. П. до ул. Кооперативная,  далее поворачиваясь в южном  направлении, проходит вдоль дороги ул. Кооперативная  до хозяйства Мясникова А. В. огибая его с южной стороны поворачивается на север, проходит вдоль производственной зоны СХПК «Восход» до границы огорода Гурьева С. Г. затем поворачивается на северо-запад и проходя  вдоль производственной зоны  по границам огородов ул. Нагорная  доходит  до границы огорода Гурьева В. Г.

     Западная граница   проходит в северном направлении от угла границы огорода  Гурьева В. Г. (ул. Нагорная)  вдоль огородов до границы огорода Ильина А. В.
приложение  №10
[image: image6.jpg]

приложение  №11

Картографическое описание

границ деревни Полевые Пинеры Яльчикского района Чувашской Республики.

    Северная граница  д. П. Пинеры проходит в северо-восточном направлении вдоль огорода Клечкова Н. И. доходит до автодороги Яльчики - Кушелга поворачивается на юг и доходит до границы огорода Александрова В. А. далее поворачивается на северо-восток и по границам огородов ул. Приовражная вдоль автодороги Яльчики - Кушелга доходит до границы огорода  Дуткина Ю. А.

    Восточная граница проходит в южном направлении по бровке реки Пушсирма до границы промышленной зоны ООО Агрофирма «Кушелга» и к границе огорода Карсакова В. В.

     Южная граница проходит в юго-западном направлении вдоль огородов ул. Николаева пересекает автодорогу Яльчики - Кушелга и продолжается вдоль огорода Охотина Г. П.

     Западная граница проходит в северо-западном направлении начиная от границы огорода Охотина Г. П. до границы промышленной зоны ООО Агрофирмы «Кушелга», обходит его с северо-восточной стороны и продолжается в том же направлении по границам огородов ул. Кооперативная до границы огорода Клечкова Н. И.
приложение  №12
[image: image7.jpg]

приложение  №13

Картографическое описание

границ села Кушелга Яльчикского района Чувашской Республики.

    Северная граница  с. Кушелга проходит в восточном направлении вдоль огородов Волкова В. П. и Ловкина А. И. ул. Луговая до реки Пушсирма, пересекает его и продолжается в юго-восточном направлении вдоль огорода Осипова В. В. ул. Школьная до границы промышленной зоны ООО Агрофирма «Кушелга» далее проходит по границе промышленной зоны и огородов ул. Калинина до ул. Молодежная, поворачивается на северо-восток и огибая огороды ул. Молодежная доходит до конца огорода Локтевой В. И. ул. Калинина.

      Восточная граница проходит в юго-западном направлении вдоль огорода Локтевой В. И. ул. Калинина, далее продолжается вдоль огородов Суркова В. Л. и Казакова А.С. ул. Центральная и доходит до оврага реки Пушсирма.

     Южная граница проходит в северо-западном направлении вдоль бровки сухого оврага по границам огородов ул. Центральная  до реки Пушсирма, переходит его и продолжается в южном направлении по границам огородов ул. Озерная  и ул. Луговая до границы огорода  Масловой М. Е. и, поворачивая на запад, проходит вдоль огорода и пересекает автодорогу Яльчики - Кушелга  и проходит вдоль огорода Казакова В. С.

      Западная граница проходит по границам огородов ул. Луговая в северном направлении до границы огорода Волкова В. П.
приложение  №14
[image: image8.jpg]